
Välkomna till Kulturförsvaret TV! 
I följande två videos berättas om ett nyligen avslutat flerårigt kommunalt partnerskap 
mellan Öckerö kommun och Homa Bay County i Kenya. Samarbetet har fokuserat på att 
stärka arbetet med barnkonventionen, särskilt barns rätt till delaktighet och 
inflytande. Projektet har mestadels genomförts digitalt på grund av pandemin, men har 
också innefattat två besök på Öckerö av en delegation från Kenya samt ett besök i Kenya av 
en delegation av motsvarande funktioner inom skolan. Pedagoger, rektorer och tjänstemän 
från Öckerö.  

Här är några detaljer om samarbetet 

 

• Inriktning 

Samarbetet syftar till att stärka barns rättigheter och inflytande i samhället, både i 

Homa Bay County och i Öckerö kommun.  

• Partnerskap 

Öckerö kommun samarbetar med Homa Bay County, specifikt Mfangano Island, i 

Kenya.  

• Finansiering 

Projektet finansieras av ICLD (Swedish International Centre for Local Democracy) 

https://icld.se/en/ som i sin tur finansieras av SIDA https://www.sida.se/en 

• Aktiviteter 

Samarbetet inkluderar digitala möten och fysiska besök för att utbyta erfarenheter 

och arbeta med implementeringen av barnkonventionen.  

• Mål 

Det långsiktiga målet är att ungdomar i de båda kommunerna ska få ett ökat 

inflytande i samhället.  

• Avslutning 

Samarbetet avslutades med en konferens i maj 2025 där en delegation från 

Mfangano Island besökte Öckerö.  
 
Jag har, som ledamot i Utbildnings-, kultur- och fritidsnämnden Öckerö, kunnat följa detta 
projekt som beslutades innan jag kom in i nämnden.  
Det har varit mycket intressant och givande och därför har vi gjort två intervjuer för 
Kulturförsvaret TV. 
I del 1 med initiativtagaren Malin Fogelström som då var verksamhetsutvecklare och nu är 
Verksamhetschef för Kultur & fritid i Utbildnings-, kultur- och fritidsförvaltningen och Eva 
Knoph, Verksamhetschef för grundskolorna på Björkö, Rörö och Öckerö samt Elevhälsochef. 
Båda har fungerat som projektkoordinatorer. De berättar om bakgrunden, om vad 
deltagarna från Öckerö bidragit med, vad de lärt och hur man implementerat erfarenheterna 
i verksamheterna. I del 2 möter vi Lilian Okath Otiena, skolledare och Nicholus Oketch 
Oriema, pedagog. Båda tillhör ledningen för den kenyanska delegationen. De berättar om 
varför de anslöt sig till projektet, vad de bidragit med och vilka lärdomar som de tar med sig i 
sitt arbete.  

https://icld.se/en/


 
-Intressant att notera är att konst, kultur och att framträda inför publik är självklart 
integrerat i all undervisning i Kenya. Och även hur implementeringen av Bankonventionen 
satt sin prägel på undervisningen där.   

-Tyvärr måste vi konstatera att enligt ICLD:S hemsida så hotas denna typ av 
samarbetsprojekt som båda parter i intervjuerna beskriver som mycket viktigt och lärorikt.  
 
”Sida har meddelat ICLD att man har för avsikt att avsluta det kärnstödsavtal man har 
med ICLD per den 31 december 2026. 

Vi noterar att flera media har valt att lyfta fram detta som ett beslut om nedläggning av 
ICLD. Det är dock bara ICLD:s styrelse som kan fatta ett sådant beslut och i dagsläget finns 
inte något sådant. 

Vi vill också tydliggöra de aktuella fakta som i nuläget gäller (uppdaterat 3 juli 2025): 

• Sida har i ett brev med referensnummer 22/001129 meddelat en avsikt om att inte 
längre ge ICLD kärnstöd från och med den 1 januari 2027 

• Sida har inte riktat kritik till verksamheten, men noterar att de inte har mandat att 
fortsätta med kärnstöd 

• Sida noterar att strategin för demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatens 
principer inte explicit säger något om rollen för lokala myndigheter eller lokal 
demokrati. 

• ICLD delar inte Sidas tolkning av strategin men Sida har tolkningsföreträde för sina 
strategier och de anser inte att lokala myndigheter (som exempelvis kommuner) 
bidrar till att stärkta globala, regionala och nationella system och institutioner som 
skyddar och främjar de mänskliga fri- och rättigheterna för alla människor- Sida 
menar vidare att lokala myndigheter inte bidrar till starka och uthålliga demokratier, 
inklusive stärkta förutsättningar för fria och rättvisa val, rättssäkra och effektiva 
institutioner och stärkta demokratirörelser.” 

Kulturförsvaret kommer att följa utvecklingen med stort intresse!  
 

Ulla Berg Svedin 
Ordförande Kulturförsvaret 

 


